
UCHWAŁA Nr 982/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz Uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 
w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 14.636.078,80 zł o kwotę 1.690.895,00 zł do kwoty 12.945.183,80 zł, z tego: 

zmniejsza się 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
z kwoty 7.048.421,00 zł o kwotę 1.730.895,00 zł do kwoty 5.317.526,00 zł, z tego: 

§ 2220 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
z kwoty 6.730.895,00 zł o kwotę 1.730.895,00 zł do kwoty 5.000.000,00 zł 

zwiększa się  

rozdział 80195 – Pozostała działalność 
z kwoty 2.203.050,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 2.243.050,00 zł, z tego:  

§ 2220 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 40.000,00 zł 

zwiększa się: 

dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 173.720.948,02 zł o kwotę 9.040.911,00 zł do kwoty 182.761.859,02 zł, z tego: 

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 60.050.090,00 zł o kwotę 9.040.911,00 zł do kwoty 69.091.001,00 zł, z tego:  

§ 0900 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 42.005,00 zł o kwotę 411,00 zł do kwoty 42.416,00 zł 



2 
 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 59.942.000,00 zł o kwotę 9.040.500,00 zł do kwoty 68.982.500,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 287.444.168,80 zł o kwotę 1.690.895,00 zł do kwoty 285.753.273,80 zł, z tego: 

zmniejsza się 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
z kwoty 99.204.020,00 zł o kwotę 1.730.895,00 zł do kwoty 97.473.125,00 zł, z tego:  

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 29.449.601,00 zł o kwotę 1.730.895,00 zł do kwoty 27.718.706,00 zł, z tego:  

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 25.033.097,00 zł o kwotę 1.657.385,00 zł do kwoty 23.375.712,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 4.416.504,00 zł o kwotę 73.510,00 zł do kwoty 4.342.994,00 zł 

zwiększa się 

rozdział 80195 – Pozostała działalność 
z kwoty 38.460.266,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 38.500.266,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 16.678.321,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 16.718.321,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 8.525.440,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 8.565.440,00 zł 

zwiększa się: 

dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 1.063.748.649,22 zł o kwotę 9.040.911,00 zł do kwoty 1.072.789.560,22 zł, z tego: 

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 60.420.090,00 zł o kwotę 9.040.911,00 zł do kwoty 69.461.001,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 478.090,00 zł o kwotę 411,00 zł do kwoty 478.501,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 478.090,00 zł o kwotę 411,00 zł do kwoty 478.501,00 zł 

§ 2310 – Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 2.087.075,00 zł o kwotę 96.110,00 zł do kwoty 2.183.185,00 zł, 
§ 2320 – Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 2.147.302,00 zł o kwotę 189.040,00 zł do kwoty 2.336.342,00 zł, 



3 
 

§ 2630 – Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
z kwoty 53.402.623,00 zł o kwotę 8.673.900,00 zł do kwoty 62.076.523,00 zł, 
§ 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
z kwoty 2.305.000,00 zł o kwotę 81.450,00 zł do kwoty 2.386.450,00 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



4 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 982/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.492.2024.2 z 15 listopada 2024 r. 
oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 733/24 z dnia 15 listopada 2024 r. zmniejszony 
został plan dotacji celowej na 2024 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80146 – 
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę 1.730.895,00 zł, w celu dostosowania poziomu 
środków do zakresu realizowanych zadań, w ramach wydatków bieżących. 

II. Na podstawie porozumienia Nr MEN/2024/DK/1815 z 23 października 2024 r. w sprawie realizacji 
zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji pod nazwą: „Podróże z klasą” zwiększony został 
plan dochodów i wydatków na 2024 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 – 
Pozostała działalność o kwotę 40.000,00 zł, z przeznaczeniem dla Wielkopolskiego Samorządowego 
Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

III. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600 - 
Transport i łączność, rozdziale 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe – kwota 411,00 zł 
wynika z przeprowadzonej kontroli problemowej w zakresie realizacji postanowień umowy  
nr DT/IV/54/2024 z dnia 22.01.2024 r. określającej zasady przekazywania dopłat z tytułu stosowania 
ulg ustawowych w krajowych pasażerskich przewozach autobusowych, za okres od stycznia 2024 r. 
do marca 2024 r., podczas której stwierdzono nienależne pobranie dotacji przez przewoźnika.  
W związku z przekroczeniem terminu zwrotu dotacji zostały naliczone odsetki, które zostały 
zwrócone przez przewoźnika. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Transportu. 

IV. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.471.2024.13 z 12 listopada 2024 r. 
oraz decyzji Ministra Finansów nr MF/FG5.4143.3.171.2024.MF.4947 z dnia 8 listopada 2024 r., 
zwiększony został plan dotacji celowej na 2024 r. w dziale 600 - Transport i łączność, rozdziale 60003 
– Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe o kwotę 9.040.500,00 zł. 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 16) przeznaczone są na pokrycie 
zobowiązań wymagalnych z tytułu wydatków związanych z finansowaniem ustawowych uprawnień 
do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów w ramach krajowych pasażerskich przewozów 
autobusowych w 2024 roku. 
 
 
 
 
 


